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Fastställande av föredragni ngslista

Beredningens beslut

L Den preliminära föredragningslistan fastställs med tillägg av övriga punkter

Föregående protokoll

Anmäls att beredningens protokoll från sammanträdet 2Ot7-03-3tjusterats i

föreskriven ordning.

Justering

Beredningens beslut

1. Pelle Strengbom utses att jämte ordföranden justera dagens protokoll.

Nästa sammanträde

Beredningens beslut

1". Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 1 september 2017 kl 1"3.00.

Utvecklingen av det regionala utvecklingsuppdraget

Ro la nd Lexén diskutera r det regio na la utveckli ngsuppdraget.

Han börjar med en diskussion med ordförande om regionens roll i och med att
regionen fått det regionala utveckl¡ngsansvaret, De tar också upp den strategiska
regionala beredningens roll och samverkan med kommunerna.

Därefter går Roland Lexén igenom historisk bakgrund och utvecklingen från statlig
regionalpolitik till dagens utveckling. Han diskuterar olika uppdrag för offentlig sektor
och klustrar å ena sidan vård, skola och omsorg, infrastruktur samt forskning och å

andra sidan nya företag, växande företag och kluster. Däremellan finns den offentliga
sektorn.

Han diskuterar sedan ansvarsområdet för den strategiska regionala beredningen och

hur beredningen skulle kunna användas för att stärka utvecklingen i länet, Därefter
får beredningens ledamöter diskutera beredningens arbete i grupper. Resultatet av
grupparbetet diskuteras gemensamt.

I30 Regionalinfrastrukturplan

Jessica Cedergren informerar om revideringen av regional infrastrukturplan för
Västmanland. Hon inleder med att gå igenom en del begrepp i planen och går sedan

över till innevarande plan för 2Ot4 - 2025. Två stora objekt, Mälarprojektet och

mötesfrihet på väg 252, är pågående projekt i nuvarande plan som har lett till
överförbrukning, vilket i sin tur påverkar kommande planperiod. Hon går igenom
aviserad ram, kommande avdrag på grund av överförbrukning och vilka belopp som
kommer att gälla i den reviderade planen. Därefter diskuterar hon namnsatta brìster
och projekt som behöver samfinansiering med övriga län och nationell plan. Hon tar
också upp åtgärdsval, trimningsåtgärder inom kollektivtrafiken, gång- och cykel-
åtgärder, trimningsåtgärder för trafiksäkerhet samt enskilda vägar. Hon informerar
dessutom om att ett nytt mötesspår vid Brattheden inte kommer att finnas med i den
kommande nationella planen.
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Den efterföljande diskussionen gäller bland annat:

. åtgärd på väg 68 vid korsningen i Oti nära gränsen till Dalarna
¡ mötesspår Brattheden
. frågor om medfinansiering av bland annat mötesspår i Brattheden
o skrivelse till Trafikverket om prioriteringar i den nationella infrastrukturplanen
o för- och nackdelar med planens utformning med stor flexibilitet
o prioriteringar och på vilka grunder olika projekt prioriteras
¡ EL8:s utbyggnad och bron över Kolbäcksån
o vilka medel som redan ár uppbokade
. var beslut om prioriteringar ska fattas

Jessica Cedergren poängterar att kommande arbete måste ske i nära samverkan

mellan regionen och kommunerna. Finansiering för olika åtgärder är ofta en förut-
sättning för att söka annan finansiering. Vad gäller E18-bron är det svårt att göra en

bedömning av de samhällsekonomiska skillnaderna mellan en bro med 2,5 meter
segelfri höjd och en bro med 4 meter segelfri höjd.

Beslutsgãng

Ordföranden konstaterar först att alla är överens om att mötesspår i Brattheden bör
medfinansieras med medel ur den regionala infrastrukturplanen, samt att tjänstemän
bör få i uppdrag att försöka hitta ytterligare finansiering.

Ordföranden går sedan över till frågan om finansiering av en höjning till fyra meters
segelfri höjd för El.8-bron över Kolbäcksån. Förslaget gäller rekommendation till
regionstyrelsen att teckna avsiktsförklaring om medfinansiering av brohöjningen via

den regionala infrastrukturplanen. Ordföranden ställer bifall mot avslag och finner att
bered n i ngen rekom menderar regionstyre lsen att besluta e n ligt förslaget.

Beredningens förslag till regionstyrelsens beslut

t. Beredningen rekommenderar regionstyrelsen att med medel ur den regionala

infrastrukturplanen medfinansiera byggande av mötesspår i Brattheden.
Möjligheten att dessutom hitta ytterligare flnansiering bör undersökas.

2. Beredningen rekommenderar regionstyrelsen att teckna avsiktsförklaring om

finansiering av en höjning av E18-bron över Kolbäcksån till en segelfri höjd på

fyra meter i samband med ombyggnation till motorväg. Finansiering sker via den

regionala infrastrukturplanen för Västmanlands län utifrån angivet kost-
nadsintervall om 45-75 miljoner kronor, med förbehåll för omprövning om

kostnaderna överstiger 75 miljoner kronor.

Protokollsanteckning

Maria Dellham, Malin Gabrielsson, Andreas Porswald, Anders Röhfors, Jenny

Landernäs, Madelene Ericsson, Carola Gunnarsson och Elisabeth Unell anmäler att de

inte står bakom rekommendationen om finansiering av höjning av E3.8-bron.

Signering av Regional digital agenda

Den regionala digitala agendan är fortfarande under bearbetning. Signeringen ska ske

i sambandmed sammanträdet den 1 september 201-7.
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S 32 Avtal kollektivtrafik - komplettering portalparagraf

Avtalet om kollektivtrafik i länet föreslås kompletteras med följande portalparagraf:

"Kollektivtrafiken är av stor vikt för hela länets utveckling. Regionen och kommuner-
na är överens om att gemensamt ta ansvar för att utveckla och skapa en attraktiv
kollektivtrafik för hela länet. För att uppnå det krävs ett nära samarbete och samråd

mellan regionen och kommunerna, men även med invånare, näringsliv, andra

myndigheter och övriga intressenter. Samsyn ska eftersträvas genom löpande dialog
och samråd. "

Beredningens beslut

1. Avtalet om kollektivtrafik i länet kompletteras med den föreslagna portal-
paragrafen med vid mötet redovisad ändring. Avtalet kan därmed behandlas i

regionen och i respektive kommuner i länet.

S 33 UF - Ung företagsamhet

Johan Eliases, regionchef för UF Västmanland, informerar om UF:s verksamhet och

tar upp att elever som drivìt UF-företag ofta är framgångsrika, redogör för siffror över
antal UF-företagare och personersom arbetar med UF, utvecklingen av antalet UF-

företagare iVästmanlandfrän2OO2 och framåt och antalet UF-företagande per

kommun i länet. Han berättar att antalet grundskolelärare i länet som registrerat sig

inom UF ökat kraftigt under 2017 och visar antalet grundskolelärare inom UF per

kommun. Därefter går han över till att diskutera målbilden för antalet UF-företagare i

länet, målbilden för antal lärare inom UF i grundskolan, budgetmål för åren 2Ot7 -
2020, fokusområden för 2017-2018 samt nya skolor och satsningar inför 2017-2A18.

Anders ÅnlunO tar vid angående finansiering av UF. Sju kommuner har på tjänste-
mannanivå ställt sig bakom en utökad finansiering under 2018 och tre har sagt nej till
att öka finansieringen och förslaget är därför att avstå.

I den efterföljande diskussionen diskuteras argument för och emot en utökad

finansiering av UF:s verksamhet. Beredningen enas om att ärendet ska tas upp igen

vid nästa sammanträde.

I 34 Näringslivs-, innovations- och företagsfrågor

Christer Alzén informerar om diskussioner om ett regionalt exportcenter. Han inleder
med länets näringslivsstrategi Affärsplan Västmanland. Traditionellt ligger länets

styrka i automation, energi, järnväg samt välfãrd och hälsa. Fokusområden är höjd

innovationskraft, utveckling av entreprenörskap och nyföretagande samt ökad

konkurrenskraft i små och medelstora företag. Han informerar om hur man jobbar

med fokusområdena och går över till att informera om regionalt exportcenter samt
tar upp vilka uppgifter ett sådant center skulle ha. Regionen har skickat intresse-

anmälan till Tillväxtverket. Samråd på tjänstemannanivå med kommunerna kommer

att ske under hösten med olika workshops, och start beräknas kunna ske under 20L8.
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5 35 Citybanan, information om projektet och avtalsuppfyllelsen

Peter Huledal och Sofia Lindblad informerar om Citybanan, medfinansieringsavtalet
om Citybanan och vad som händer framöver. De tar upp att Citybanan ger utökade
förutsättningar för fjärrtrafik till Stockholm men att den också möjliggör smidigare
trafik med pendel- och tunnelbanetrafík. De berör de olika motiven för medfinansi-
ering och går igenom innebörden av avtalet om medfinansiering och hur uppfölj-
ningen av avtalet har fungerat. Citybanan är nu byggd och trafikstart sker den 10 juli
2017.

Peter Huledal och Sofia Lindblad går över till att informera om utbyggnad av Mälar-
banan till fyrspårig järnväg í två etapper och tar också upp hur trafiken kommer att
påverkas under ombyggnaden och vilka möjligheter som skapas när utbyggnaden är
färdig. De diskuterar också utbyggnad av förbindelse vid Strängnäs/Härad och Gamla
Uppsala samt satsningen på Ostlänken mellan Järna och Linköping. Till slut tar de upp
andra projekt och satsníngar som rör kollektivtrafik i Mälardalen, till exempel Mälab

{Mälardalstrafiken), Mälarbanan örebro - Västerås och den så kallade Getingmidjan
vid Stockholm Central.

I 36 övriga frågor

a) Tredagors utskrivning - uppdatering
Uppdatering av arbetet sker vid sammanträdet den 1 september 201,7.

b) Köp av del ov ABVL - information
Ordföranden informerar om att Region örebro län har bett om att få köpa in sig

i AB Västerås lokaltrafik och att man kommer att köpa 5O % av bolaget. Beslut
beräknas fattas av Region Örebros fullmäktige den L5 juni och av Region

Västmanlands fullmäktige den 20 juni.

c) Oberoende av inhyrd personal inom psykiotrin
Christina Jogér informerar om ett arbete för att uppnå oberoende av inhyrd
personal inom psykiatrin, det första delprojektet inom ett större arbete som
initierats av Sveriges kommuner och landsting, SKL, för att uppnå oberoende av
inhyrd personal inom hälso- och sjukvård. Hon börjar med en bakgrundsbeskriv-
ning och tar upp olika problem som kan uppstå med inhyrd personal. Hon
berättar sedan om det nationella uppdraget från SKL och hur man arbetat med
det hittills inom Region Västmanland, redovisar en omvärldsbevakning bland
omkringliggande regioner och landsting och går sedan över till att berätta om
regionens genomförandeplan samt aktiviteter i den och förväntade effekter av

aktiviteterna. Hon tar upp en prognos för 2017 över antal hyrläkare respektive
anställda läkare som är specialistläkare inom vuxenpsykiatrin och visar en
genomförandeplan för arbetet med att bli oberoende av inhyrda läkare inom
vuxen psykiatrin.

d) Tandhölsa
Malin Gabrìelsson efterfrågar information om ett pågående projekt om äldres
tandhälsa under hösten och om hur samverkan med kommunerna ska ske.

Ordföranden föreslår att samverkansgruppen för äldrefrågor får hantera frågan
och komma med förslag om hur man ska fortsätta.

e) Kollektivtrafikutveckling
Tommy Levinsson informerar om att Region Dalarna tagit initiativ till ett möte
om synergieffekter och att lära av varandra när det gäller kollektivtrafik.
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f) lnbjudan till seminarium i Almedalen
Ëlizabeth Salomonsson bjuder in till seminarium om fördjupad samverkan
mellan kommuner i Almedalen.

I37 Kommande möte

Vid nästa sammanträde den L september 201.7 planeras följande frågor behandlas

¡ Verksamhetsplanering2OtS
. Aterrapporteringfrån samverkansgruppernas arbete
o Social välfärd pågående projekt
¡ lnformation från VK om räddningstjänst
o Samverkansfrågor som tidigare hanterades inom VKL
¡ Tredagarsutskrivning
o Finansiering av Ung företagsamhet, UF

o Signering av Regional digital agenda

S 38 Sommarhätsning

Ordföranden tackar för dagens möte och för god stämning i beredningen samt
önskar alla en skön och vilsam sommar. Ledamöterna önskar henne detsamma.

vid let

na Ersson, mötessekreterare

Justerat 2t17-06-/2
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Denise Norström
Ordförande

Pelle Strengbom
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